
 

 

 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

15.03.2019 м. Полтава № 185 

 

 
 

Про стан виконання завдань, 

визначених законами України, 

постановами Верховної Ради 

України,  актами і дорученнями 

Президента  України і Кабінету 

Міністрів України, актами 

міністерств, інших центральних 

органів виконавчої влади, 

розпорядженнями та дорученнями 

голови облдержадміністрації  за 

підсумками   2018 року  

№ 343 

 

 

 Відповідно до статті 41 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації”, з метою поліпшення організаційної складової під час здійснення 

контролю за виконанням в області завдань, визначених законами України, 

постановами Верховної Ради України актами і дорученнями Президента 

України, Кабінету Міністрів України, інших центральних органів виконавчої 

влади, розпоряджень та доручень голови обласної державної адміністрації, 

враховуючи зауваження та пропозиції, висловлені на розширеному засіданні 

колегії обласної державної адміністрації 15.02.2019:  

 1. Першому заступнику голови, заступникам голови, керівнику апарату, 

керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації, територіальних 

підрозділів центральних органів виконавчої влади, головам 

райдержадміністрацій проаналізувати стан виконання, у межах компетенції, 

законів України, постанов Верховної Ради України, актів і доручень 

Президента України, Кабінету Міністрів України, розпоряджень та доручень 

голови обласної державної адміністрації за підсумками 2018 року з подальшим 

розглядом цього питання на засіданнях колегій, нарадах. 

2. Відділу контролю апарату облдержадміністрації (Бондарук Ю.І.) 

надіслати структурним підрозділам облдержадміністрації, територіальним 

підрозділам центральних органів виконавчої влади, райдержадміністраціям, 

виконавчим комітетам міських рад міст обласного значення довідку „Про стан                                        
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виконання за підсумками 2018 року структурними підрозділами  

облдержадміністрації,   територіальними   підрозділами    центральних   органів  

виконавчої влади, райдержадміністраціями,   міськвиконкомами    завдань,  

визначених   законами України, постановами Верховної Ради України, актами і 

дорученнями Президента України та Кабінету Міністрів України, актами 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями та 

дорученнями голови облдержадміністрації” для відповідного реагування 

(додається). 

3. Керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації, головам та 

керівникам апарату райдержадміністрацій забезпечити: 

 реалізацію функції з моніторингу стану виконання контрольних 

документів за допомогою програмних засобів системи електронного 

документообігу (СЕДО); 

узагальнення та обробку інформації про стан виконання контрольних 

документів за допомогою програмних засобів СЕДО в автоматичному режимі; 

підключення до СЕДО робочих місць всіх працівників у 

підпорядкованих підрозділах. 

4.Керівнику апарату, керівникам структурних підрозділів 

облдержадміністрації, головам та керівникам апарату райдержадміністрацій 

ураховувати стан виконавської дисципліни під час прийняття рішень про 

преміювання чи інше заохочення працівників апарату, структурних підрозділів 

обласної державної адміністрації,  районних державних адміністрацій; 

5. Відповідальним виконавцям поінформувати облдержадміністрацію 

про проведену роботу до 30.04.2019 та 01.12.2019 року. 

6. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

облдержадміністрації від 02.04.2018 № 318  „Про стан виконання завдань, 

визначених законами України, постановами Верховної Ради України,  актами і 

дорученнями Президента України і Кабінету Міністрів України, актами 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями та 

дорученнями голови облдержадміністрації за підсумками 2017 року”. 

7. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 

голови  облдержадміністрації Білоконя М.І.   

 

 

 

Виконувач обов'язків 

голови                                                                                                 О.ПРУГЛО       
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Довідка 
про стан виконання у 2018 році структурними підрозділами  

облдержадміністрації, територіальними підрозділами центральних органів 
виконавчої влади, райдержадміністраціями, міськвиконкомами завдань,  

визначених законами України, постановами Верховної Ради України, актами і 
дорученнями Президента України та Кабінету Міністрів України, актами 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями та 
дорученнями голови облдержадміністрації” 

 

Стан виконання актів і доручень Президента України, Кабінету 
Міністрів України, інших документів  центральних органів виконавчої влади 

Протягом  2018 року до облдержадміністрації надійшло 17114 
документів, із них поставлено на контроль  3138 документів, що становить 19% 
від загальної кількості. 

За звітний період до обласної державної адміністрації надійшло 7 указів 
Президента України, 728 актів і доручень Кабінету Міністрів України.  
Упродовж звітного періоду підлягало виконанню 3745 документів вищих 
органів влади, в тому числі 103 документа з Адміністрації Президента України, 
128 звернень та 14 депутатських запитів народних депутатів України, депутатів 
місцевих рад, 64 документи з Верховної Ради України. 

Системно організована робота за дотриманням строків та організацією 
контролю за виконанням завдань у таких структурних підрозділах 
облдержадміністрації: Департаменті економічного розвитку, торгівлі та 
залучення інвестицій, Департаменті освіти і науки, Департаменті соціального 
захисту населення, Департаменті фінансів, службі у справах дітей, 
Департаменті інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю, 
Державному архіві області. Необхідно відзначити поліпшення організації 
контролю за виконанням завдань у Департаменті екології та природних 
ресурсів, Департаменті агропромислового розвитку, Управлінні 
інфраструктури. 

Серед територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, 
до яких найбільше надходить контрольних документів та які на належному 
рівні забезпечують співпрацю з облдержадміністрацією і мають високий рівень 
виконавської дисципліни є: Головне управління Пенсійного фонду України в 
Полтавській області, Полтавський обласний центр зайнятості, Управління 
Державної міграційної служби України в Полтавській області, а також 
Полтавський обласний центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді. 

Керівникам окремих структурних підрозділів облдержадміністрації, 
зокрема, Управління у справах сім'ї, молоді та спорту та Департаменту охорони 
здоров'я  рекомендовано звернути увагу на своєчасне та якісне виконання 
документів згідно з вимогами Регламенту та Інструкції з діловодства в 
Полтавській обласній державній адміністрації, аби в подальшому не допускати 
випадків несвоєчасного виконання документів або виконання не в повному 
обсязі завдань, визначених законами України, постановами Верховної Ради 
України, актами і дорученнями Президента України та Кабінету Міністрів 
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України, актами міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, 
розпорядженнями та дорученнями голови облдержадміністрації. 

Не в усіх структурних підрозділах облдержадміністрації системно 
організована робота з виконання завдань та дотримання строків  виконання 
документів та, як наслідок, упродовж звітного періоду з документів вищих 
органів влади та депутатських запитів і звернень, що підлягали виконанню, 13 
виконано з порушенням строків виконання, що становить 0,3% від загальної 
кількості контрольних документів.  

Потребує поліпшення робота з документами у Департаменті будівництва, 

містобудування і архітектури та житлово-комунального господарства, 

Департаменті агропромислового розвитку, Департаменті культури та туризму, 

Управлінні у справах сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації, в яких 

допускалися порушення терміну інформування вищих органів виконавчої 

влади стосовно виконання поставлених ними завдань. 
Зокрема: 
 Департаментом будівництва, містобудування і архітектури та житлово-

комунального господарства облдержадміністрації з порушенням терміну 
інформування виконано 5 документів: 

доручення Кабінету Міністрів України № 8491/0/2-18 від 25.05.2018  
(вхідний ОДА № 7791/0/01-10 від 31.05.2018) щодо розгляду депутатського 
звернення депутата Кременчуцької міської ради Гордєєвої В.Я. щодо 
призначення позапланової перевірки КП „Теплоенерго” м.Кременчук  
представниками центральних органів виконавчої влади; 

доручення Кабінету Міністрів України № 16544/3/1-18 від 03.05.2018   
(вхідний ОДА № 6563/0/01-10 від 05.05.2018) про звернення депутатів 
Лубенської районної ради щодо забезпечення утримання в задовільному стані 
доріг у Лубенському районі; 

депутатське звернення депутата Щербанівської сільської ради 
Вертелецького А.В. № 22 від 15.06.2018 (вхідний ОДА № 9025/0/01-57 від 
18.06.2018) щодо надання інформації стосовно балансоутримувача 
автомобільних доріг, розташованих у межах Щербанівської сільської ради; 
 лист Адміністрації Президента України № 02-01/2150 від 16.12.2017 
(вхідний ОДА № 9946/0/01-20 від 18.12.2017) щодо виконання Протокольного 
рішення за результатами шостого засідання Ради регіонального розвитку від 
24.10.2017 під головуванням Президента України; 
 витяг   з     протоколу     засідання      Кабінету     Міністрів    України  № 
52888/0/1-17 від 29.12.2017 (вхідний ОДА № 13/0/01-08 від 02.01.2018) щодо 
використання у 2018 році коштів на виконання дорожніх робіт. 

Управлінням у справах сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації з 
порушенням терміну інформування виконано 2 документи: 

доручення Кабінету Міністрів України № 19852/46/1-18 від 10.07.2018  
(вхідний ОДА № 10122/0/01-10 від 10.07.2018) та № 19852/1/1-18 від 23.05.2018  
(вхідний ОДА № 7579/0/01-10 від 25.05.2018) щодо виконання в повному обсязі 
завдань, визначених ст.2 Указу Президента  України  від  12.05.2018 № 123 
„Про підтримку розвитку системи спортивної реабілітації учасників бойових 
дій, які брали участь в антитерористичній операції, у заходах із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсіч і стримування збройної агресії 
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Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях” та  Плану 
організації виконання зазначеного Указу Президента України.  

Департаментом агропромислового розвитку облдержадміністрації з 
порушенням терміну інформування виконано 1 документ: 

депутатське   звернення   народного  депутата    України    Шахова С.В. № 
51-14-455/ВР від 10.12.2017 (вхідний ОДА № 9727/01-57 від 12.12.2017) щодо 
надання переліку господарств, які мають у користуванні не розпайовані 
державні землі, що не використовуються. 

Департаментом культури та туризму облдержадміністрації з порушенням 
терміну інформування виконано 2 документи: 

депутатське звернення депутатів Пирятинської районної ради № 145 від 
18.05.2018 (вхідний ОДА № 7595/0/01-57 від 25.05.2018) щодо заснування 
обласної літературно-мистецької премії імені Дмитра Луценка „Осіннє золото”; 

депутатський запит групи народних депутатів України, оголошений на 
засіданні Верховної Ради України № 11/10-1632 від 18.05.2018 (вхідний ОДА № 
7589/0/01-57 від 25.05.2018) щодо недопущення знищення пам'ятки історії 
архітектури національного значення  Полтавського кадетського корпусу.        

Протягом листопада 2018 року на виконання Постанови Кабінету 
Міністрів України від 18.05.2011 № 522 „Про затвердження Методики 
проведення оцінки ефективності здійснення органами виконавчої влади  
контролю за виконанням завдань, визначених законами України,  
актами Президента України, постановами Верховної Ради України,  
прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами  
Кабінету   Міністрів   України,   дорученнями  Прем’єр-міністра  України” (зі 
змінами) та розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації від 16.10.2018 № 893 „Про проведення в 2018 році оцінки 
ефективності здійснення органами виконавчої влади контролю за виконанням 
завдань, визначених законами України, актами Президента України, 
постановами  Верховної  Ради  України,  прийнятими  відповідно до 
Конституції  та законів України, актами Кабінету Міністрів України, 
дорученнями Прем’єр-міністра України, розпорядженнями і дорученнями 
голови обласної державної адміністрації” (далі – оцінка ефективності), проведено 
оцінку ефективності в структурних підрозділах облдержадміністрації, а саме: 
Департаменті інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю, 
Департаменті будівництва, містобудування і архітектури та житлово-
комунального господарства та Управлінні інфраструктури 
облдержадміністрації.  

За результатами проведеної оцінки діяльності структурних підрозділів 

облдержадміністрації  з контролю за виконанням завдань, визначених законами 

України,  актами  Президента України, постановами Верховної Ради України, 

прийнятими  відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 

Міністрів України,  дорученнями  Прем’єр-міністра України,  розпорядженнями 

і дорученнями голови обласної державної адміністрації діяльність 

Департаменту  інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю та 

Управління інфраструктури облдержадміністрації визначена як ефективна, а 

Департаменту будівництва, містобудування і архітектури та житлово-
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комунального господарства облдержадміністрації визначено 

недостатньо ефективною. 

Стан   виконання   розпоряджень   голови   облдержадміністрації   у 2018 

році 

У 2018 році на контроль поставлено 142 розпорядження голови 

облдержадміністрації, що становить 12,5% від загальної кількості виданих 

розпоряджень (1131). Станом на 01.01.2019 року на  контролі  перебувало 122 

розпорядження голови облдержадміністрації.  

        За звітний період підлягало опрацюванню 196 розпоряджень голови 

облдержадміністрації, якими визначено 598 завдань, із них: 116 – виконано              

(19,4%); 32 –  частково (5,3%); у стадії виконання (щоквартальні, щомісячні) – 

450 (75,3%); не виконані відсутні. 

        На виконання розпоряджень голови облдержадміністрації від 

райдержадміністрацій та міськвиконкомів до облдержадміністрації, 

структурних   підрозділів  облдержадміністрації  у 2018  році   надійшло 5044 

інформацій, що на 240 менше порівняно з аналогічним періодом 2017 року. У 

2018 році із запізненням надійшла 181 інформація, що на 125 менше порівняно 

з аналогічним періодом  2017 року та становить 3,5% від  загальної кількості.          

        Найбільше невчасно наданих інформацій надійшло від 

Великобагачанської, Чорнухинської, Шишацької, Полтавської, Котелевської 

райдержадміністрацій (таблиця № 1 додається).  

        Необхідно також зауважити, що під час підготовки документів 

виконавцями не завжди враховуються вимоги українського правопису та мовні 

норми офіційно-ділового стилю, не на всі завдання, визначені у 

розпорядженнях голови облдержадміністрації, подається повна інформація. Як 

наслідок, головний виконавець немає змоги зробити достовірний аналіз 

виконання завдань, які поставлені у розпорядженнях голови 

облдержадміністрації.   

        Аналіз виконання розпоряджень голови облдержадміністрації засвідчує, 

що деякі завдання залишаються виконані частково. 

       Частково виконані такі розпорядження голови облдержадміністрації: 

        від 16.09.2014 № 367 „Про облаштування пірсів на природних 

водоймищах для пожежогасіння”. Згідно пункту 1 протягом 2018 року 

облаштовано 8 пірсів (Кобеляцький район – 1, Кременчуцький район – 2, 

Машівський район – 1, Новосанжарський район – 4). З початку дії даного 

розпорядження голови облдержадміністрації облаштовано всього 9 пірсів. На 

території  області  придатних  для  забору  води  пожежними автомобілями 118 

пірсів із 124;  

        від 23.12.2014 № 562 „Про щорічний орієнтовний обсяг заготівлі 

донорської крові”. У 2018 році в області заготовлено 9793,7 л донорської крові, 

що на 301,4 л більше, ніж у 2017 році (9492,3 л). Найбільш активно працюють із 

заготівлі донорської крові в м. Полтава – 94%, м. Кременчук – 98%, Лубенський 

район – 133%,  Полтавський  район - 54%, Гребінківський район – 76,2%, 

Лохвицький район – 78%, Хорольський район – 69,4%. Низькі показники у 

Машівському (16%) та Диканському районах (15%);   
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        від 25.08.2016  № 365 „Про проведення оцінки результатів 

діяльності районних державних адміністрацій та виконавчих комітетів міських 

рад міст обласного значення”. У 2018 році до трійки найкращих серед районів 

області увійшли  Котелевський   (1 місце),  Гребінківський   (2 місце),   

Диканський   (3 місце). Серед міст обласного значення лідирують міста Горішні 

Плавні та Лубни. Найгірші райони – Козельщинський (25 місце), 

Великобагачанський (24 місце), Чутівський (23 місце), серед міст – Гадяч (6 

місце); 

        від 30.12.2016  № 639 „Про стан справ у галузі лісового господарства 

області” в частині розроблення та затвердження місцевих (районних) програм 

комплексного розвитку лісового господарства. Станом на 01.01.2019  прийняті 

програми в Диканському, Зіньківському, Лохвицькому, Кременчуцькому, 

Новосанжарському, Оржицькому, Миргородському, Великобагачанському, 

Глобинському, Решетилівському, Кобеляцькому, Полтавському, Карлівському, 

Семенівському районах. В стадії подання на чергову сесію районної ради  - в 

Лубенському,  Козельщинському  районах. У стадії розробки - у Гадяцькому, 

Гребінківському, Котелевському, Машівському, Пирятинському, 

Хорольському, Чорнухинському, Чутівському районах; 

         від 08.02.2017  № 88 „Про активізацію в області роботи по легалізації 

заробітної плати та зайнятості населення”. Протягом 2018 року по Полтавській 

області проведено 351 засідання міських та районних робочих груп з питань 

легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення. Одночасно 

робочими групами обстежено 2698 роботодавців (найбільше - у місті 

Кременчук (1021), Глобинському (195), Котелевському (115) та 

Новосанжарському (115) районах. В області легалізовано 4266 робочих місць. 

Найбільше -  в місті  Миргород (987),  Гадяцькому (219), Диканському (167), 

Зіньківському (1145), Лохвицькому (192) та Пирятинському (207) районах. Не 

легалізовано жодного робочого місця у м. Полтава та Решетилівському районі; 

         від 13.02.2017  № 93 „Про стан погашення заборгованості з виплати 

заробітної плати на підприємствах, установах та організаціях області”. Станом 

на 01.01.2019  загальна заборгованість із виплати заробітної плати становила 

47,6 млн. грн., що на 1,8 млн. грн. (4%) більше порівняно з попереднім місяцем. 

Працівникам 10 економічно активних підприємств заборговано 36 млн. грн., що 

на 1,8 млн. грн. (5%) більше порівняно з попереднім місяцем. Водночас, 96% 

(34,5 млн. грн) становить заборгованість шести економічно активних 

підприємств: ПрАТ „Пласт” – 13,7 млн. грн., ТОВ „Полтавамолпрод” –  9,8 

млн. грн., ТОВ „Техномолпром” – 3,6 млн. грн., ТОВ „Торговий дім „Гадячсир 

- Україна” – 3,6 млн. грн., ДП „Полтавський комбінат хлібопродуктів” - 2,4 

млн. грн., Філії „Хлібна база №88” ДП „Полтавський комбінат хлібопродуктів” 

– 1,5 млн. грн. Збільшення заборгованості відбулося за рахунок нарощування 

боргів на 4 підприємствах м. Гадяч (на 1,8 млн. грн.), Філії „Хлібна база №88” 

ДП „Полтавський комбінат хлібопродуктів” (на 180 тис. грн.),  ПрАТ 

„Будівельне управління № 9 Полтаванафтогазбуд” (на 133 тис. грн.); 

         від 06.11.2017  № 757 „Про міжсекторальний підхід в системному 

впровадженні структурних перетворень в галузі  охорони здоров’я області”. 
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Станом на 31.12.2018 на території області всі Центри ПМСД підключені 

до мережі Інтернет. Відсоток оснащення амбулаторій комп’ютерами – 85%  

(найменший відсоток у КП „Кременчуцький районний центр первинної медико-

санітарної допомоги” – 31%, КП „Оржицький центр первинної медико-

санітарної допомоги” –  40,7%, КНП „Центр первинної медико-санітарної 

допомоги Шишацької селищної ради” – 44%, КНП „Центр первинної медико-

санітарної допомоги Решетилівської районної ради Полтавської області” – 

46,3%. Забезпеченість автомобілями становить 66,8% (найменший відсоток у 

КНП Машівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги  

Машівської  районної  ради  Полтавської   області”  – 7,1%, КНП Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Засульської сільської ради (Лубенський 

район)  – 25%, взагалі відсутній автомобіль у КНП „Миргородський міський 

центр первинної медико-санітарної допомоги”. Укомплектованість лікарями – 

70,7% (найменший відсоток у КНП Машівський районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги  Машівської районної ради Полтавської області” – 

49%,  КНП Лохвицький центр первинної медико-санітарної допомоги 

Лохвицької районної ради” – 50%. Оснащення амбулаторій обладнанням 

відповідно до табеля матеріально-технічного оснащення забезпечено на 81,7% 

(найменший відсоток у КНП „Гребінківський центр первинної медико-

санітарної допомоги” Гребінківської районної  ради – 32% та у КНП 

„Миргородський центр первинної  медико-санітарної  допомоги” 

Миргородської районної ради  – 40,8%; 

         від 26.03.2018 № 258 „Про проведення попереднього конкурсного 

відбору інвестиційних програм та проектів регіонального розвитку, що можуть 

реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку у 

2019 році”. Для участі у конкурсному відборі від місцевих органів виконавчої 

влади  та органів місцевого самоврядування надійшло 116 інвестиційних 

проектів. Крім того, для участі у конкурсному відборі на фінансування з 

державного фонду регіонального розвитку не подані інвестиційні програми та 

проекти від Глобинської, Гребінківської, Кобеляцької, Козельщинської, 

Котелевської, Лубенської, Миргородської, Новосанжанрської, Пирятинської, 

Полтавської, Чорнухинської, Чутівської та Шишацької райдержадміністрацій; 

          від 11.06.2018 № 547 „Про заходи щодо поводження з твердими 

побутовими відходами на території області”. Станом на 01.01.2019  районні та 

місцеві програми поводження з твердими побутовими відходами затверджені у 

Гадяцькому, Глобинському, Гребінківському, Кобеляцькому, 

Козельщинському, Котелевському, Кременчуцькому, Лубенському, 

Машівському, Миргородському, Оржицькому, Семенівському та Хорольському 

районах. 

         Роздільне збирання твердих побутових відходів запроваджено лише в 

містах: Кременчук, Миргород, Глобине, Карлівка, Хорол, Гадяч, Зіньків, 

Решетилівка; ОТГ: Сергіївська, Рокитянська, смт: Чорнухи, Шишаки, Машівка, 

В-Багачка; селах: Білики Миргородського району, Старі Санжари 

Новосанжарського району, Щербані, Степне, Нижні Млини та Мачухи 
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Полтавського району, Теплівка, Давидівка, Велика Круча, Вікторія, 

Дейманівка та Стасинівка Пирятинського району. 

         Залишається не виконаним розпорядження голови облдержадміністрації 

від 18.08.2011  № 288 „Про утворення комісій з питань здійснення контролю за 

збиранням, перезатаренням та вивезенням хімічних засобів  захисту  рослин”.  

На території   області  залишилось  утилізувати 160 тонн заборонених, 

непридатних до використання хімічних засобів захисту рослин у 6 районах 

області, а саме: у Гребінківському, Лохвицькому, Пирятинському, 

Чорнухинському, Оржицькому та Лубенському. За інформацією Департаменту 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації на сьогодні роботи 

припинені через відсутність суб’єктів господарювання, які б мали належним 

чином оформлене право на проведення робіт зі збирання, перезатарення, 

вивезення небезпечних відходів, у тому числі прострочених, непридатних, 

змішаних міндобрив та ХЗЗР. 

          Розпорядженням голови облдержадміністрації від 08.01.2019 № 10  „Про 

зняття з контролю деяких розпоряджень голови  обласної державної 

адміністрації” знято з контролю 89  розпоряджень у зв’язку з виконанням 

завдань, визначених розпорядженнями голови облдержадміністрації, 

закінченням термінів дії та втратою актуальності.     

Стан виконання доручень голови облдержадміністрації у 2018 році 

Протягом 2018 року відділом контролю апарату облдержадміністрації   

взято на контроль  358 доручень голови обласної державної адміністрації, що  

на 27% менше, ніж у попередньому році. 

На початок 2018 року підлягало виконанню 481 доручення, з яких  

протягом звітного року було: 

виконано та знято з контролю –  373 доручення (разом з дорученнями, 

даними на нарадах головою облдержадміністрації з 2015 по 2018 роки); 

перебувають  на  контролі  та  продовжено  терміни  виконання на 2019 

рік - 108 доручень. 

За підсумками 2018 року  про стан виконання доручень голови 

облдержадміністрації було надано 636 інформацій, з них:  

468 (73,6%) –  про виконання  доручень повністю, 

108 (16,96%) –  про виконання  доручень частково,  

49 (7,71%) –  про виконання доручень з перенесенням терміну, 

11 (1,73%) – про  невиконання доручень з об’єктивних причин. 

Аналіз виконання доручень засвідчив, що  рівень виконання доручень  

голови облдержадміністрації покращився порівняно з попереднім роком. 

Майже всі доручення, що були невиконані  протягом 2018 року, мали 

об’єктивні причини, а саме: недофінансування або зміни на законодавчому 

рівні, які безпосередньо впливали на хід виконання завдань, поставлених у 

дорученнях головою облдержадміністрації.    

Не виконані у 2018 році доручення голови облдержадміністрації: 
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1) Вжити заходів щодо організації робіт з рекультивації  

старого звалища ТВП на території Зачепилівської сільської ради.  

(Відповідальний виконавець –  Бульбаха С.В., № 04-09/103 п.7 від 06.11.2017); 

2) Забезпечити створення обласного електронного  реєстру  учасників 

АТО та членів сімей загиблих учасників  АТО, які отримали земельні ділянки 

для ведення особистого селянського господарства та садівництва за рахунок 

земель державної власності сільськогосподарського призначення. 

(Відповідальний виконавець –  Чувпило В.В., № 04-09/29 п.4 від 26.03.2018); 

3) Рекомендувати НПП "Нижьосульський" активізувати роботу по 

залученню додаткових ресурсів для належного забезпечення охорони водних 

біоресурсів, у тому числі під час майбутньої нерестової компанії.   

(Відповідальний виконавець – Брикульський М.В.,  № 04-09/49 п.3 від 

12.06.2017); 

4) Поетапно дооснастити Центр первинної медико-санітарної 

допомоги та його структурні підрозділи сучасним медичним обладнанням, 

санітарним автотранспортом.  (Відповідальний виконавець – Перепелиця Р.М.,  

04-09/5 п.12 від 24.01.2017); 

Протягом 2018 року зняті з контролю такі доручення голови 

облдержадміністрації: 

1) Внести  на розгляд сесій місцевих рад питання щодо виділення 

додаткових коштів на виплату в період з жовтня по грудень 2018 року надбавки 

за особливий характер роботи працівникам управлінь соціального  захисту 

населення, задіяним у процесі призначення субсидій, відповідно до постанов 

Кабінету Міністрів України від 09.11.2016 № 811 та від 16.09.2015 № 732.                    

(№ 04-09/101 п.11 від 01.10.2018); 

2) Забезпечити впровадження систем раннього виявлення 

надзвичайних ситуацій та оповіщення людей у разі їх виникнення.                                  

(№ 04-09/115 п.4 від 03.10.2016); 

3) Провести консультації з іноземними партнерами щодо будівництва 

нового сучасного заводу з утилізації побічних продуктів тваринного 

походження, непризначених для споживання людиною.                                                   

(№ 04-09/45 п.6 від 22.05.2017); 

4) Рекомендувати прокуратурі Полтавської області, Управлінню 

служби безпеки України в Полтавській області, Головному управлінню 

Національної поліції  в Полтавській області інформувати про результати роботи 

у сфері боротьби з корупцією в області з метою налагодження взаємодії щодо 

обміну інформацією зі спеціально уповноваженими суб`єктами у сфері протидії 

корупції. (№ 04-09/78 п.12 від 30.08.2017);  



 11  

5) Забезпечити контроль за впровадженням та функціонуванням 

систем раннього виявлення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення у 

разі їх виникнення. (№ 04-09/79 п.7 від 04.09.2017); 

6) Збільшити штатну чисельність адміністраторів у Центрах надання 

адміністративних послуг у кількості не менше 5 осіб. Забезпечити 

адміністраторів печатками та облаштування їх робочих місць комп'ютерною 

технікою та меблями. (№ 04-09/91 п.1 від 27.07.2015). 

Протягом 2018 року стан виконавської дисципліни щодо виконання 

доручень голови облдержадміністрації у структурних підрозділах 

облдержадміністрації перебуває на належному рівні. Найбільше доручень було 

дано Департаменту соціального захисту, Департаменту охорони здоров’я та 

Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 

облдержадміністрації. 

 
№ 

п/п 

Назва структурного підрозділу 

облдержадміністрації  

Дано 

доручень, у 

2018 році, 

 з них: 

Виконано 

протягом 

року 

Залишилося 

на 

виконанні, 

продовжено 

терміни 

виконання 
1.  

Департамент  економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій 
42 40 2 

2.  Департамент соціального захисту 

населення 
66 62 4 

3.  Департамент фінансів 18 18 0 
4.  Департамент  охорони здоров'я 52 45 7 

5.  Департамент освіти і науки 30 27 3 
6.  Департамент екології та природних 

ресурсів  
21 15 6 

7.  Департамент агропромислового 

розвитку 
35 33 2 

8.  Департамент  інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 
35 34 1 

9.  Державний архів 

Полтавської області 
10 7 3 

10.  Управління у справах сім’ї, молоді та 

спорту 
32 24 8 

11.  Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури та житлово-комунального 

господарства 

40 35 5 

12.  Департамент інфраструктури  12 11 1 
13.  Служба у справах дітей 14 14 0 

14.  Управління з питань цивільного захисту 17 14 3 

15.  Департамент культури і туризму 14 14 0 
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З інформацій відповідальних виконавців (структурних підрозділів 

облдержадміністрації та територіальних органів  центральних органів 

виконавчої влади), провівши детальний аналіз виконавської дисципліни у 

районах протягом чотирьох кварталів 2018 року, необхідно зазначити, що 

найбільше доручень було дано  головам Хорольської та Миргородської 

райдержадміністрації (259 і 257 доручень), а найменше  –  головам Машівської  

та Чорнухинської райдержадміністрацій (по 245 доручень). Станом на 

01.01.2019 найбільший відсоток невиконаних доручень залишався у районах:  

Гребінківському – 11,69%, Котелевському – 11,34%, Шишацькому – 11,16%, а 

найменший – у районах: Лохвицькому – 5,65%, Карлівському – 6,43%, 

Гадяцькому – 6,48%, Пирятинському – 7,23%, Семенівському – 7,26%, 

Кременчуцькому – 7,54%. 

Протягом 2018 року інформації на виконання доручень голови 

облдержадміністрації до виконавців з районів надходили вчасно, крім тих, які 

не надійшли з технічних причин. Так, відсоток невчасно наданих інформацій 

протягом звітного року не перевищував 6,4% (таблиця № 2 додається). 

 

 

 

Начальник відділу контролю  

апарату облдержадміністрації                                                   Ю.І. Бондарук 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                       Таблиця №1 до довідки  

 

СТАТИСТИЧНІ ДАНІ  

про стан надходження інформацій щодо виконання розпоряджень голови облдержадміністрації від 

райдержадміністрацій та міськвиконкомів у I-IV кварталах 2018 року 

 
 

№ п/п 

 

 

 

 

 

 

Назва району Необхідна кількість 

інформацій у I-IV 

кварталах 

 

Надані із запізненням 

інформації у I-IV 

кварталах 

 

Н
ео

б
х
ід

н
а
 к

іл
ь

к
іс

т
ь

 

ін
ф

о
р

м
а
ц

ій
  

у
 2

0
1
8
 р

о
ц

і 

Н
а
д

а
н

і 
 і

з 
за

п
із

н
ен

н
я

м
  

ін
ф

о
р

м
а
ц

ії
 у

 2
0
1
8
 р

о
ц

і 

% 

  I II III IV I II III IV 2018 2018 2018 

1.  Великобагачанський 29 50 33 57 1 7 4 2 169 14 8,3 

2. Гадяцький      29 50 33 57 0 - 2 - 169 2 1,2 

3.  Глобинський 29 50 33 57 2 2 1 1 169 6 3,5 

4.  Гребінківський 29 50 33 57 0 2 2 2 169 6 3,5 

5.  Диканський 29 50 33 57 1 1 3 - 169 5 2,9 

6. Зіньківський 29 50 33 57 0 2 2 1 169 5 2,9 

7. Карлівський 29 50 33 57 0 1 2 - 169 3 1,7 

8.  Кобеляцький 29 50 33 57 0 - 2 - 169 2 1,2 

9.  Козельщинський 29 50 33 57 0 - 3 4 169 7 4,1 

10. Котелевський 29 50 33 57 0 4 4 1 169 9 5,3 

11.  Кременчуцький 29 50 33 57 1 2 3 1 169 7 4,1 

12. Лохвицький 29 50 33 57 0 1 2 - 169 3 1,7 

13.  Лубенський 29 50 33 57 0 3 2 2 169 7 4,1 

14. Машівський 29 50 33 57 0 3 1 - 169 4 2,4 
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15. Миргородський 29 50 33 57 1 1 3 - 169 5 2,9 

16. Новосанжарський 29 50 33 57 0 3 2 3 169 8 4,7 

17. Оржицький 29 50 33 57 0 3 1 - 169 4 2,4 

18.  Пирятинський 29 50 33 57 2 3 3 - 169 8 4,7 

19. Полтавський 29 50 33 57 0 2 6 1 169 9 5,3 

20. Решетилівський 29 50 33 57 0 2 1 - 169 3 1,7 

21.  Семенівський 29 50 33 57 1 2 3 1 169 7 4,1 

22.  Хорольський 29 50 33 57 1 3 - - 169 4 2,4 

23.  Чорнухинський 29 50 33 57 2 7 1 1 169 11 6,5 

24. Чутівський 29 50 33 57 1 1 2 2 169 6 3,5 

25. Шишацький 29 50 33 57 1 5 2 2 169 10 5,9 

26. м. Полтава 29 33 30 50 0 - 2 - 142 2 1,4 

27. м. Кременчук 29 33 30 50 2 2 2 - 142 6 4,2 

28. м. Горішні Плавні 23 33 29 49 0 1 2 - 134 3 2,2 

29. м. Лубни 23 33 29 50 1 - 2 - 135 3 2,2 

30. м. Миргород  23 33 26 49 1 3 2 - 134 6 4,5 

31. м.  Гадяч 23 33 26 50 0 3 3 - 132 6 4,5 

 УСЬОГО 875 1448 995 1723 18 71 60 24 5044 181 3,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблиця № 2 до довідки  

 

Стан виконавської дисципліни за 2018 рік з виконання та інформування на 

доручення голови облдержадміністрації райдержадміністраціями 

№ 

з/п 
Район Всього Невиконані % 

Невчасно 

поінформовано 
% 

1. Великобагачанський 253 24 9,49 15 5,93 

2. Гадяцький 247 16 6,48 5 2,02 

3. Глобинський 253 25 9,88 5 1,98 

4. Гребінківський 248 29 11,69 10 4,03 

5. Диканський 249 26 10,44 12 4,82 

6. Зіньківський 246 25 10,16 12 4,88 

7. Карлівський 249 16 6,43 5 2,01 

8. Кобеляцький 249 21 8,43 3 1,2 

9. Козельщинський 250 25 10 16 6,4 

10. Котелевський 247 28 11,34 12 4,86 

11. Кременчуцький 252 19 7,54 8 3,17 

12. Лохвицький 248 14 5,65 6 2,42 

13. Лубенський 250 25 10 14 5,6 

14. Машівський 245 22 8,98 13 5,31 

15. Миргородський 257 21 8,17 10 3,89 

16. Новосанжарський 250 24 9,6 9 3,6 

17. Оржицький 246 27 10,98 14 5,69 

18. Пирятинський 249 18 7,23 10 4,02 

19. Полтавський 251 27 10,76 6 2,39 

20. Решетилівський 252 23 9,13 9 3,57 

21. Семенівський 248 18 7,26 8 3,23 

22. Хорольський 259 21 8,11 7 2,7 

23. Чорнухинський 245 23 9,39 10 4,08 

24. Чутівський 251 25 9,96 7 2,79 

25. Шишацький 251 28 11,16 13 5,18 


